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Bilag 6 – Scenarier for udvikling af aktivitets- og samværstilbud i 
Københavns Kommune 
 
I det følgende beskrives de fire centres arbejde med det faglige spor 
og de fremkomne scenarier. Bilaget beskriver scenarierne, som de ser 
ud på baggrund af samskabelsesprocessen. For forvaltningens 
vurdering af scenarierne og det videre arbejde med scenarierne 
henvises til bilag 2-5. 
 
Hvert centers scenarie indledes med en beskrivelse af processen – 
afsæt for scenariet -, hvorefter tilbud og indsatser i scenariet 
præsenteres. Afslutningsvist illustreres scenariet med et overblik over 
blivende lokaler, nye lokaler samt nye tilbud og indsatser og et kort 
over aktivitets- og samværstilbud i hver enkelt bydel. 
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NORDVEST – FAGLIGT SPOR: SAMVÆR, NETVÆRK OG 

AKTIVE BORGERE 

 
Afsæt for scenariet 
I Center Nordvest har brugere, ledere, medarbejdere og 
samarbejdspartere arbejdet med det faglige spor samvær, netværk og 
aktive borgere. Temaet er nedbrudt i tre undertemaer: aktivt 
medborgerskab, bruger til bruger og tilgængelighed af relevant hjælp. 
 
I Center Nordvest har centerledelsen, lederen af det selvejende tilbud 
Mamma Mia, konstitueret leder for de kommunale tilbud samt 
repræsentanter fra Brugerrådet arbejdet med at udforme et scenarie, 
som blev drøftet på tredje workshop. Gennem processen har brugere 
udtrykt ønske om, at Mamma Mia bevares og Nordstjernen flytter 
længere væk fra Mamma Mia. Derudover har der været ønske om ikke 
at lukke aktivitets- og samværstilbud, særligt blandt brugerne. 
 
Både brugere og medarbejdere har peget på ønske om flere 
brugerjobs, højere grad af brugerindflydelse og et tættere samarbejde 
med civilsamfundet, herunder frivillige. Disse inputs er båret videre i 
etablering af et Videns- og Kompetencecenter med brugerfokus samt 
ønske om at udvikle en socialøkonomisk virksomhed med brugerjobs.  
  
Center Nordvest står nu over for at få omsat scenariet til konkrete 
målsætninger for det fremadrettede arbejde i bydelen. 
  
Tilbud og indsatser 

 Der er i dag fire aktivitets- og samværstilbud i Nordvest: Pinta, 
Mamma Mia, Nordstjernen og Kontakten. Alle tilbud 
fortsætter - de tre førstnævnte i eksisterende lokaler, mens 
Kontakten pga. genhusning skal finde nye lokaler.  

 Der vil blive arbejdet med at finde nye lokaler til Nordstjernen 
længere væk fra Mamma Mia.  

 Nordvest ønsker at etablere et Videns- og Kompetencecenter 
med brugerfokus og følgende indhold: Peer-to peer forløb, 
brugeruddannelser (Vendepunkter, konflikthåndtering), 
selvhjælpsgrupper (angst, stemmer, selvværd, ensomhed), 
uddannelse af brugerråd, psyko-edukationsforløb i samarbejde 
med regionen, kursusforløb til pårørende og frivillige). 
Videns- og Kompetencecentret vil gå på tværs af de 
kommunale og selvejende tilbud og tilbyde uddannelsesforløb 
for brugere og medarbejdere i andre bydele.  

 Nordvest ønsker at prioritere aktiviteter og personaleressourcer 
samt samarbejdet mellem tilbuddene.  

 Hvis der frigøres midler ønskes et nyt aktivitets- og 
samværstilbud eller fremskudte aktiviteter i Brønshøj/ Husum, 
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så der sker en bedre geografisk fordeling af tilbud og 
aktiviteter i Nordvest.  

 Center Nordvest ønsker at udvikle og udbrede 
arbejdsfællesskaber bl.a. omkring bladet Gloria, som Nordvest 
ønsker at udbrede til et bydækkende blad. Gloria skal 
indeholde information om aktiviteter i lokalområderne samt i 
aktivitets- og samværstilbud og være digitalt understøttet.  

 

 

 

Link til center Nordvests scenarium og opsamlinger fra workshops: 
http://centernordvest.kk.dk/nyheder/udviklingen-af-aktivitets-og-
samv%C3%A6rstilbud-i-nord-vest.    
 
 
 
 
 

http://centernordvest.kk.dk/nyheder/udviklingen-af-aktivitets-og-samv%C3%A6rstilbud-i-nord-vest
http://centernordvest.kk.dk/nyheder/udviklingen-af-aktivitets-og-samv%C3%A6rstilbud-i-nord-vest
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AMAGER – FAGLIGT SPOR: SUNDHED OG 

LIVSSTILSÆNDRINGER 

 

Afsæt for scenariet 
I Center Amager har centerledelsen i samarbejde med lederen af hhv. 
det kommunale og det selvejende aktivitets- og samværstilbud samt 
brugerrepræsentanter arbejdet med konkretisering af input til et 
scenarie, som deltagerne på workshop 3 kunne kvalificere. Der har i 
processen været overvejelse om etablering af et tredje aktivitets- og 
samværstilbud på Amager – et perspektiv som særligt nogle brugere 
har rejst. Ledelsen hos de kommunale og selvejende tilbud har ønsket 
at lave en satellit til de eksisterende tilbud. Satellitten skal lave 
fremskudte aktiviteter i de boligområder, hvor en stor del af 
målgruppen bor. Derudover har man ønsket at opprioritere de to 
eksisterende tilbud, bl.a. ift. åbningstid og personaleressourcer og 
etablere følgeordninger til og mellem tilbuddene i hele byen. 
Overvejelserne omkring et nyt tilbud eller en satellit er blevet 
præsenteret på 3. workshop. Der blev ikke rejst indsigelser mod det 
fremkomne scenarie. 
 
I processen har der i ledelsen hos tilbuddene været forskellige 
opfattelser af, hvor retningssættende det faglige spor er for aktiviteter 
og indhold i tilbuddene. Man er nået til enighed om et bredt perspektiv 
på sundhed som både somatisk, social og mental sundhed. Nabo 
Center Amager (herefter Nabo) og Kompasset har forskelligt fokus og 
aktiviteter inden for sundhed, som samlet supplerer hinanden.  
 
Center Amager står nu over for at få omsat scenariet til konkrete 
målsætninger for det fremadrettede arbejde i bydelen.  
 
Tilbud og indsatser 

 De to aktivitets- og samværstilbud Nabo og Kompasset 
fortsætter i eksisterende lokaler.  

 Nabo vil arbejde på at indgå samarbejde med eksterne lokale 
aktører om at etablere et mindre satellittilbud, eksempelvis i 
boligforeninger. Satellittilbuddet vil have fokus på at rekruttere 
potentielle brugere til aktivitets- og samværstilbud. Etablering 
af et satellittilbud forudsætter, at der frigøres midler i andre 
bydele. 

 Både Nabo og Kompasset ønsker udvidede åbningstider med 
særligt fokus på åbent i aftentimerne. Graden af udvidede 
åbningstider afhænger af den økonomiske omprioritering. 

 Nabo og Kompasset vil koordinere indsatser på tværs af de to 
tilbud og samarbejde om følgeordninger, så brugere i højere 
grad kan gøre brug af tilbuddenes forskellige aktiviteter og 
tilbud i byens øvrige tilbud. 
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 Amager vil udvikle en model for et tættere samarbejde med 
distriktspsykiatrien omkring udskrivning – allerede mens 
borgeren er indskrevet – som kan udbredes til hele byen. 

 Amager vil opbygge et tættere og mere struktureret samarbejde 
med Sundheds- og Omsorgsforvaltningens forebyggelsescentre 
omkring sundhedsforløb. 

 Amager ønsker at styrke sundhedsindsatsen ved bl.a. at 
udvikle undervisningsspor om sundhed og livsstilsændringer 
for aktivitets- og samværsmedarbejdere, ligesom man vil 
tilbyde sundheds- og træningsforløb i andre bydele.  

 Afslutningsvis skal det nævnes, at der i 2017 etableres der et 
nyt botilbud på Robert Jakobsens Vej i Ørestaden på Amager 
målrettet borgere med sindslidelse og samtidigt misbrug. I 
botilbuddet vil der blive oprettet et internt aktivitets- og 
samværstilbud. Udgifterne til drift af tilbuddet er finansieret 
inden for botilbuddets ramme.  

 

 
 
 
 
Link til center Amagers scenarium og opsamlinger fra workshops: 

https://centeramager.kk.dk/artikel/aktivitets-og-

samv%C3%A6rstilbuddet-kompasset. 

https://centeramager.kk.dk/artikel/aktivitets-og-samv%C3%A6rstilbuddet-kompasset
https://centeramager.kk.dk/artikel/aktivitets-og-samv%C3%A6rstilbuddet-kompasset
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CITY – FAGLIGT SPOR: STRUKTUREREDE FORLØB 

 

Afsæt for scenariet 
Der blev på workshoppene i Center City lagt vægt på, at aktivitets- og 
samværstilbuddene skulle yde rådgivning og bidrage til 
kompetenceudvikling hos brugerne eksempelvis konkrete 
kompetencer ift. at bo i egen bolig, tilbuddene skulle brobygge til 
øvrige tilbud lokalt i byen og støtte borgeren i at finde vej i 
kommunale og regionale systemer. Endelig blev det fremhævet på 
workshoppene, at aktivitets- og samværstibuddene skulle danne 
ramme om fællesskabet og støtte den enkelte i at komme til det rette 
tilbud.   
 
Center City tilrettelagde en proces mellem anden og tredje workshop, 
hvor ledere fra de selvejende og kommunale aktivitets- og 
samværstilbud med udgangspunkt i de afholdte workshops og 
interviews udarbejdede ét scenarie for fremtidens aktivitets- og 
samværstilbud. Både enigheder og uenigheder blev præsenteret for 
brugere, medarbejdere, ledere og samarbejdspartnere ved tredje 
workshop, hvor scenariet blev præsenteret og kvalificeret.  
 
Center City arbejder nu på en samlet plan for området og skal 
efterfølgende udarbejde konkrete målsætninger. 
 

Tilbud og indsatser 
Aktivitets- og samværstilbud i City ønsker at fokusere på fire 
områder, der skal danne rammen for strukturerede tilbud i City:  
 

1. Kvalificerede og meningsfulde fællesskaber for borgeren. 
Fællesskabet giver mulighed for udvikling og 
netværksdannelse og kan fungere som afsæt for strukturerede 
forløb (fx fællesspisning, fælles aktiviteter på faste ugedage). 

2. Selvudvikling hvor borgeren bliver bevidst om drømme og 
muligheder og får redskaber til at foretage egne valg (fx kurser 
i livsmestering, psykoedukation og samtalegrupper). 

3. Et fokus på at udvikle borgerens evne til at fungere i sociale 
sammenhænge og bo i egen bolig (fx konflikthåndtering, 
budgetlægning, hjælp til at deltage i aktiviteter i lokalområdet). 

4. Konkret kompetenceudvikling og udvikling af borgerens evne 
til at tage aktivt del i det omkringliggende samfund (fx it-
kurser, formidling af frivilligt arbejde, studiefællesskaber) 

Center City vil arbejde med visiterede, strukturerede forløb for 
borgere i aktivitets- og samværstilbud i hele byen i tæt samarbejde 
med lokale aktører. Forløbene skal bl.a. understøtte recovery og 
livsmestring samt udviklingen, hvor flere brugere bor i egen bolig. 
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I forbindelse med processen har det selvejende tilbud Fountain House 
beliggende på Østerbro gjort opmærksom på, at de ønsker at blive 
betragtet som leverandør af et helhedsorienteret psykosocialt 
rehabiliteringstilbud, der går på tværs af alle fire spor. Fountain House 
driver i dag Bogstøtten, Ungehuset Fontana og Kernehuset. 
Størstedelen af Fountain Houses indsats henvender sig til unge 
(Bogstøtten og Ungehuset Fontana). Fountain Houses årlige bevilling 
udgør en betydelig del af Center Citys vejledende budget til området. 
Kombineret med Center Nørrebros fokus på ungeområdet, er det i 
processen blevet problematiseret, at ungeområdet på den baggrund 
modtager en uforholdsmæssig stor andel af det samlede budget.  
 
De fysiske adresser, der indgår i scenariet, er:  

 Fountain House på Østerbro (Teglværksgade 22)  
 Muligt nyt tilbud på Svendborggade 3, Østerbro  

 Ottillia i Valby (Gammel Køge Landevej 22).  

 Et nyt multihus i Sydhavnen. Partnerne ønsker at etablere et 
multihus i Sydhavnen. Flere interesserede har udtrykt ønske 
om at løfte opgaven, heriblandt det selvejende tilbud We 
Shelter samt Sydhavnskompagniet 

 Et nyt tilbud på Vesterbro – evt. i sammenhæng med et 
multihus i Sydhavnen. Muligheden for en løsning i samarbejde 
med et Multihus i Sydhavnen undersøges. Oprettelsen af et 
multihus forudsætter frigivelse af midler fra eksisterende 
lejemål. 

 
Lokaler der foreslås afviklet 

 Lyrskovgade, Kbh V: Der er enighed i arbejdsgruppen om, at 
lokalerne ikke egner sig til at drive aktivitets- og 
samværstilbud, og at tilbuddet derfor afvikles.  

 Linnésgade, Kbh K: Tilbuddet er pr. 1.1. 2015 Overgået til 
Center Nørrebro 

 Café Rose, Sydhavnen: Der er enighed i arbejdsgruppen om, at 
lokalerne ikke egner sig til at drive aktivitets- og 
samværstilbud. Der foreslås i stedet, at der etableres en samlet 
løsning for hele Sydhavnen i form af et multihus. 

 Amadeus, Sydhavnen: Der er enighed i arbejdsgruppen om, at 
lokalerne ikke egner sig til at drive aktivitets- og 
samværstilbud. Der foreslås i stedet, at der etableres en samlet 
løsning for hele Sydhavnen i form af et multihus. 

 Pegasus, Sydhavnen: Der er enighed i arbejdsgruppen om, at 
lokalerne ikke egner sig til at drive aktivitets- og 
samværstilbud. Der foreslås i stedet, at der etableres en samlet 
løsning for hele Sydhavnen i form af et multihus.  
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Link til center Citys scenarium og drøftelser på workshops: 

https://centercity.kk.dk/indhold/aktivitets-og-samv%C3%A6rstilbud.  

 

https://centercity.kk.dk/indhold/aktivitets-og-samv%C3%A6rstilbud
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NØRREBRO – FAGLIGT SPOR: UNGE, UDDANNELSE OG 

BESKÆFTIGELSE 

 
Afsæt for scenariet 
Der blev på workshoppene på Nørrebro lagt særligt vægt på, at 
aktivitets- og samværstilbuddene skal skabe en sammenhængende 
indsats med et fokus på at støtte den enkelte i overgangen fra ung til 
voksen og understøtte den enkelte brugers muligheder for job og 
uddannelse. Der blev derudover lagt vægt på, at aktivitets- og 
samværstilbud på Nørrebro skulle understøtte den enkelte i at mestre 
livet, samt at aktivitets- og samværstilbuddene er et sted, hvor den 
enkelte bruger kan få et netværk og dyrke socialt samvær. Endelig har 
der på Nørrebro været udtrykt en bekymring fra særligt de ældre 
brugere om, hvorvidt Nørrebros faglige spor vil betyde, at der ikke 
længere vil være en indsats i aktivitets- og samværsregi for de ældre 
brugere med psykiske lidelser i bydelen.  
 
Center Nørrebro tilrettelage en proces efter den anden afholdte 
workshop, hvor tilbudsledere fra de kommunale aktivitets- og 
samværstilbud og ledere fra de selvejende aktivitets- og 
samværstilbud udformede to scenarier for området. Scenarierne blev 
kvalitetssikret af en gruppe bestående af brugere og medarbejdere. 
Gruppens input blev indarbejdet, inden begge scenarier blev fremlagt 
på workshop tre, hvor en bredere gruppe af brugere, 
samarbejdspartnere, ledere og medarbejdere kvalificerede de to 
scenarier.  
 
Center Nørrebro arbejder nu på en samlet plan for området og skal 
efterfølgende udarbejde konkrete målsætninger. 
 

Tilbud og indsatser 
Nørrebro fremlagde to scenarier på workshop tre. Scenarie A 
indeholdt et stort ungecenter, der skulle danne centrum om aktiviteter 
på ungeområdet. En del brugere på workshoppene problematiserede, 
hvorvidt et stort hus ville kunne skabe trygge rammer. Derudover er 
det vanskeligt at finde en egnet adresse på Nørrebro, der tilgodeser 
ønsket om aktiviteter, undervisning, café mv. og som er inden for den 
økonomiske ramme.  
 
På den baggrund ønsker Nørrebro at arbejde videre med sit fremlagte 
scenarie B, der udspringer fra følgende adresser: Idrætshuset på 
Hørsholmsgade, lokaler i Rantzausgade, Gartneriet i Vadsby, lokaler 
på Kapelvej og i Griffenfeldsgade. Det er uafklaret, om 
Idrætsforeningen Kæmpernes sekretariat og klubhus fortsat skal ligge 
på Nørrebro, eller om det skal flyttes til eksempelvis Amager. De 
nuværende aktiviteter er i dag over hele byen, sådan ønskes det 
fortsat.   
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Nørrebro ønsker at fokusere deres indsats på tre overlappende 
områder:  
 

 Ungeområdet: Der opbygges et to-strenget ungecenter i de 
nuværende lokaler på Griffenfeldsgade og i Idrætshuset. 
Ungecenteret skal rumme forskellige typer aktiviteter fra mere 
strukturerede aktiviteter som HF-flex-forløb, 
værkstedsaktiviteter, studiemiljøer mv. til løsere 
samværsaktiviteter i cafeen i Idrætshuset og med afholdelse af 
kulturelle weekendarrangementer, der skal skabe rammerne 
om socialt samvær. 

 Beskæftigelsesfokus: Det nuværende tilbud i Rantzausgade 
skal danne rammerne om en beskæftigelses- og 
uddannelsesindsats med fokus på blandt andet praktikker, 
afklarings- og kompetenceopbyggende forløb, mentorforløb og 
netværksskabende samvær. Der er et ønske om, at Gartneriet 
under den nuværende Café Offside indgår som en del af 
beskæftigelsesindsatsen. 

 Et trygt og tilgængeligt tilbud: De nuværende lokaler på 
Kapelvej skal danne rammen om et trygt og tilgængeligt tilbud 
for en bred målgruppe med sociale værter og en bred 
åbningstid året rundt. 

 
Derudover vil Nørrebro udvikle en model for et tættere samarbejde 
med Børne- og Ungdomsforvaltningens Uddannelsesvejledning, 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens jobcentre samt 
virksomheder og øvrige aktører, der understøtter unge, uddannelse og 
beskæftigelse. 
 
Lokaler der foreslås afviklet 

 Linnésgade, Kbh K.: Overflyttet fra Center City. Der er 
enighed i arbejdsgruppen om, at lokalerne ikke egner sig til at 
drive aktivitets- og samværstilbud.   

 Rantzausgades ældretilbud: Arbejdsgruppen foreslår, at 
lokalerne danner rammen om en beskæftigelses- og 
uddannelsesindsats.  

 Café Offside: Gartneriet under Offside foreslås at indgå i 
beskæftigelsesindsatsen, mens lokalerne i Café Offside 
foreslås lukket.   
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Link til center Nørrebros scenarium og drøftelser på workshops: 
https://centernorrebro.kk.dk/artikel/fremtidens-aktivitets-og-
samv%C3%A6rstilbud-workshop-3-p%C3%A5-n%C3%B8rrebro.  
 
  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://centernorrebro.kk.dk/artikel/fremtidens-aktivitets-og-samv%C3%A6rstilbud-workshop-3-p%C3%A5-n%C3%B8rrebro
https://centernorrebro.kk.dk/artikel/fremtidens-aktivitets-og-samv%C3%A6rstilbud-workshop-3-p%C3%A5-n%C3%B8rrebro
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